

Nr 50.

Av herr Nyström m. fl., om utbetalande till skulptören Sven Andersson av 6,000 kronor ur förslagsanslaget till riksdagskostnader.

1911 års Riksdag beslöt att ur den av skulptören Sven Andersson utförda, åt Riksdagen skänkta samling av porträttbyster och medaljonger ett tjugotal skulle gjutas i brons och upphängas i kamrarnes klubbrum, samt anvisade för ändamålet 3,000 kr. Detta beslut har nu verkställts, och kamrarnes ledamöter hava helt visst med tillfredsställelse sett dessa bilder av forna framstående riksdagsmän i värdigt material uppsatta på en värdig plats.

Porträtten återgiva dragen av betydande representanter från åren 1867 till 1911 och utgöra ett i sitt slag enastående minnesmärke, som bär ett vackert vittnesbörd om sin skapares intresse.

Den porträttsamling som Riksdagen nu innehar är ju som gåva till densamma överlämnad, och gåvans värde, stort i och för sig, stegras därav att den tillkommit under försakelser och knappast berett givaren annan lön än medvetandet att hava gjort en god gärning. Den tanken är icke för ett flertal av kammarens ledamöter främmande, att Andersson borde på ett eller annat sätt belönas för sin oegennyttiga strävan och detta så mycket mer som ett ekonomiskt bidrag för den äldre mannen torde vara synnerligen välkommet.

Beloppets storlek borde lämpligen böra sättas till 6,000 kronor och utgå ur innevarande års förslagsanslag till riksdagskostnader.

Åberopande vad sålunda anförts hemställa vi,

att Riksdagen måtte besluta, dels anslå ett belopp av kronor 6,000 till skulptören Sven Andersson, dels ock

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 4 saml. 22 häft. (Nr 50—52). 1

bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att av innevarande års förslagsanslag till riksdagskostnader till Andersson utbetala nämnda belopp.

Stockholm den 22 januari 1913.

J. F. Nyström.

D. Persson
i Tällberg.

Erik Röing.

P. Nilsson.
Bonarp.

Nils Persson.

Karl Starbäck.

Emil Kristensson.

Nr 51.

Av herrar **Sommelius** och **Christiernson**, om inrättande i *Hälsingborg av ett Riksbankens avdelningskontor.*

Sedan Sveriges Riksbank genomfört sin ursprungliga plan att anlägga avdelningskontor i landets samtliga residensstäder, har banken ansett det lämpligt att på en och annan betydelsefullare plats dessutom upprätta kontor, såsom i Sundsvall år 1905 och i Norrköping år 1910. För närvarande uppgår antalet av Riksbankens avdelningskontor till det relativt ringa antalet av 25 stycken.

Redan år 1905 uttalade bankoutskottet i sitt utlåtande av den 28 februari, att Riksbanken borde utom i länsstäderna anbringa avdelningskontor på en och annan betydelsefullare plats i landet, varvid utskottet särskilt uttalade sig för Borås, Hälsingborg, Norrköping, Eskilstuna och Sundsvall. Då nu två av dessa städer, Sundsvall och Norrköping, erhållit kontor av Riksbanken, våga vi uttala den förhoppningen, att jämväl de övriga nämnda orterna snarast må bli ihågkomna.

I mars 1911 avläto Hälsingborgs stadsfullmäktige till fullmäktige i